平成 29年９月 28日

各 位

支配株主等に関する事項について

当社の「その他の関係会社」であるソフトバンクグループ株式会社及びソフトバンクグループ

インターナショナル合同会社（以下、「SBGI」といいます。）について、支配株主等に関する事項

は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又は「その他の関係会社」の商号等

（平成 29年６月 30日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている

証券取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

ソフトバンクグループ

株式会社

その他の

関係会社
―

32.92
（間接所有）

32.92
株式会社東京証券

取引所市場第一部

ソフトバンクグループ

インターナショナル合同会社

その他の

関係会社
31.60 ― 31.60 ―

注１ SBGI は、中間持ち株会社であり、平成 29 年４月 24 日現在、ソフトバンクグループ株式会社の完全子

会社です。

２ ソフトバンクグループ株式会社の間接所有 32.92％は、SBGI の所有分 31.60％（所有株式数 649,133

株）及び SBGIの子会社であるソフトバンク・テクノロジー株式会社の所有分 1.31％（所有株式数 27,156

株）の合計であります。

２． 「その他の関係会社」のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称

及びその理由

名称 理由

ソフトバンクグループ

株式会社

中間持ち株会社である SBGI を通じて、最終的な影響力を行使し得る立場

にあり、企業グループとしての方向性を決定できる資本上位会社である

ため。

会 社 名 サ イ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者名
代 表 取 締役 CEO

兼 経営管理部長
 吉井 伸一郎

 （コード番号：6031）

問合せ先 経営管理部 副部長  石塚  雅 一

 （TEL.050-5840-3147）

３． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社との関係

 ソフトバンクグループ株式会社及び SBGIは、上記のとおり、当社の「その他の関係会社」

であり、筆頭株主である主要株主としての権利行使を通じて、当社の経営判断に影響を及ぼ

し得る立場にありますが、当社の事業活動及び意思決定については、当社役員の経営判断の

もとに行われており、一定の独立性が確保されていると考えております。

 当社では、監査体制等の強化を目的として、ソフトバンクグループ株式会社の業務執行者

及び SBGIの子会社であるソフトバンク・テクノロジー株式会社の監査役が、当社の監査役に

就任しております。提出日現在において、役員の兼任状況は、以下のとおりとなります。

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任の理由

監査役 三村 一平

ソフトバンクグループ株式会社

事業統括 関連事業部 部長

ソフトバンク株式会社

財務統括 関連事業室 室長

ソフトバンク・テクノロジー株式会社

監査役

株式会社ベクター 取締役

財務及びグループ経営に関する

豊富な経験と幅広い見識を、当社

の監査に反映していただくため

４． 支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上